
Fondacionit Kosovar p6r Shoq6ri Civile (..FKSHC")

Shenimet e Pasqyrave t€ burimeve dhe perdorimit te fondeve per vitin e
perfunduar me 31 Dhjetor 2010
(vlerat nd Euro)

RAPORI I AUDITORIT TE PAVARUR

Drejtorit Ekzekutiv td
Fondacionit Kosovar p6r Shoq6ri Civile (FKSHC/KCSF)
Prishtin€ - Kosovd

Per Drejtorin Ekzekutiv td FKSHC-se

Ne kemi kryer njd auditim t€ pasqyrave financiare shoq€ruese t€ hyrave dhe shpenzimeve td Fondacionit
Kosovar pdr Shoqeri Civile (n€ tekstin e metejm€: "FKSHC") Prishtind - Kosov€, p€r periudh€n l janar
2010 deri m€ 3l dhjetor 2010.

Pdrgjegjdsia e Menaxhimit p€r Raportin Financiar

Keto pasqyra jane p€rgjegjesi e menaxhimit te FKSHC. P€rgjegj€sia jon6 eshte te shprehim nj€ opinion
mbi k€to pasqyra bazuar ne auditimin ton6. Kjo pergjegj€si perfshin: hartimin, zbatimin dhe ruajden e
konkollit td brendshdm te r€nddsishme pdr p€rgatitjen dhe paraqitjen e drejte t6 pasqyrave financiare qe
jan€ t€ lira nga gdo gabimi material, qoft6 p€r shkak te mashtrimit ose gabim, pdrzgjedhjen dhe zbatimin
e politikave te pdrshtatshme te kontabilitetit, dhe duke b€rd vleresimet e kontabilitetit qe jane t€
arsyeshme ne keto rrethana. Politika e organizatls €sht€ qd td pdrgatis€ pasqyr€n shoqeruese te hyrave
dhe shpenzimeve n€ parimin e modifikuar td paras€ sd gatshme. Bazuar ne kete, t6 ardhurat njihen n€
momentin kur pranohen n€ vend se kur te fithen, dhe shpenzimet njihen kur paguhen jo kur ndodhin.
Pasqyrat financiare te FKSHC me gjendjen e dat6s 31 Dhjetor 2009 jane te audituara nga nj6 auditore
tjet€r, i cili ka raportuar me dat€n 26 Mars 2010, duke shprehur nj€ opinion t6 pa kualifikuar n€ k€to
pasqyra.

Pdrgjegj€sia e Auditorit

P6rgjegjdsia jon€ €shte td shprehim nj€ opinion mbi kete Raport financiar bazuar n€ auditimin tond. N€
e kryem auditimin tone nd pajtim me Standardet Nderkombdtare td Auditimit. Keto standarte kerkojn6
q€ nd pdrputhje me k€rkesat etike dhe planifikimin td kryejm€ auditimin p€r te marre siguri t6 arsyeshme
nese pasqyrat financiare jane t€ lira nga gdo gabimi material.

Ne besojm€ se evidenca e auditimit q€ nd kemi marr€ dshte e mjaftueshme dhe e pershtatshme per te
siguruar nj1bazl pdr opinionin tond te auditimit

Baza pdr kualifikim

Opinioni

Sipas mendimit ton€, ne kemi qen€ nd gjendje p€r td kdnaqur veten n€ pasqyrat financiare shoqdruese t€
hyrave dhe shpenzimeve se paraqesin n6 m€nyrd te drejte, nd t€ gjitha aspektet materiale, td ardhurat
totale dhe shpenzimet e matra dhe td paguara nga organizata gtratl periudhds 1 janar 2010 perfundimisht
deri me 31 dhjetor 2010, jan9 n€ parimin e modifikuar te parasd sd gatshme sig pershkruhet m€ sip6r.

Balluku&Zhaveli
Tomorr Zhaveli (-')'

?n^-r)
Audit#icencuar
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Fondacionit Kosovar p6r Shoqdri Civile (..FKSHC")

Shdnimet e Pasqyrave t€ burimeve dhe perdorimit te fondeve p€r vitin e
perfunduar md 31 Dhjetor 2010
(vlerat n€ Euro)

Bilanci gjendjes md 3I Dhjetor 2010

Asetet Rjedhese

Paraja e gatshme dhe banka
T€ arkdtueshmet nga punetoret
Td arkdtueshmet

Kerkesat per reimbursim td TVSH
Shpenzimet e p ar ap aguar a

Aktivet e qendrueshme

Aktiva e prekshme

Total Asetet

Detyrimet dhe balanca e fondit
Kreditoret / T€ pagueshmet
Fondet e perhershme t€ kufizuara - Aktivet e
q€ndrueshme

Balanca e Fondit

Total detyrimet dhe balanca e fondit

Autorizuar nga menaxhimi me 3l ' C '3 . 2A [4

Znj.Yenera Hajrullahu
Drejtoreshd ekzekutive

Shdnimet shoqeruesejane pjesd integrale e kdtyre pasqyrave

_!-nseU__

315,547.33
122.62
417.s8

9,646.93
l2,lgg.76

337,924.12

31-Dec-09

525,594.41

525,5g4.41

99,6l l .9l t7,412.74
99,611.91 17,412.74

437,536.03 543,007.15

t,093.66

99,611.gl 17,412.74
336,830.45 525,594.41
437,536.03 543,007.15

437,536.03 543,007.15

Znj.Yjollca Sllamniku
Udheheqese Financiare
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Fondacionit Kosovar p€r ShoqEri Civile (.'FKSHC")

Shenimet e Pasqyrave te burimeve dhe perdorimit te fondeve per vitin e
perfunduar me 31 Dhjetor 2010
(vlerat nd Euro)

Pasqyra e t€ ardhurave dhe shpenzimeve, mE 31 Dhjetor 2010

Te hyrat

Grantet per projekte

Fonde tjera

Shpenzimet

Spenzimet e projekteve

Shpenzimet e projekteve -Grantet

Shpenzimet Administrative

Shpenzimet tjera

Total Shpenzimet

Teprica e fondeve mbi shpenzimet

11
t2

3I-Dec-l0 3l-Dec-09

383,296.91 884,219.65
9,490.0012.534.48

395.831.39 892.709.6s

13
t3
13

t3

204,748.90
114,490.90

153,727.49
123,450.00

157,662.48 r17.094.33
476,902.18 394.27t.82

25,494.00 10.134.05

502.396.18 404.405.87

___$sqf{tiL 488.303.78



Fondacionit Kosovar pdr Shoq6ri Civile ("FKSHC,')

Shenimet e Pasqyrave t€ burimeve dhe pdrdorimit te fondeve per vitin e
p€rfunduar me 31 Dtrjetor 2010
(vlerat nd Euro)

Ndryshimet nd Biloncinfondit pdr periudh\n e pdrfunduar me 3l Dhjetor 2010

31-Dec-10

Fondet e mara

Kontributet

Shpenzimet:

Spenzimet e projekteve

Shpenzimet e projekteve -Grantet

Shpenzimet Administrative

Shpenzimet tjera

395,831.39 892"709.6s
892,709.65

3l-Dec-09

39s.831.39

204,748.90
114,490.90
157,662.49

153,727.49
t23,450.00
117,094.33
10,134.05

404,405.97

488,303.78

54,703.37
543,007.t5

499,303.79

2s.494.00

Teprica / (deficiti) i periudh€s

Ndryshimet nE Balanc€n e fondit
Fondi ne fillim tti vitit

Balanca e fondit n€ fund te vitit

Teprica e fondeve mbi shpenzimet p6r
vitin

502.396.18

(106,564.78)

543,007.15
436,442.37

(t 06,564.78)




